

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen, enheten för inkomstskatt och socialavgifter
103 33 Stockholm

Stockholm
2021-02-15

Vår referens
Patrick Krassén

Dnr
Fi2020/04897

Remissyttrande

Promemorian *Skattereduktion för investeringar i inventarier anskaffade år 2021*

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den rubricerade promemorian. Här följer våra synpunkter.

Förslaget i korthet

Regeringen föreslår att det införs en tillfällig skattereduktion om 3,9 procent av anskaffningsvärdet på inventarier som har anskaffats under 2021. Skattereduktionen innebär en skatteavräkning mot kommunal och statlig inkomstskatt, kommunal fastighetsavgift och statlig fastighetsskatt för alla fysiska och juridiska personer som redovisar inkomst av näringsverksamhet. Detta omfattar bl.a. aktiebolag, enskild näringsverksamhet och ekonomiska föreningar. Även svenska handelsbolag ska omfattas av förslaget på så sätt att rätten till skattereduktion gäller för delägarna.

Skattereduktionen kommer att gälla vid sidan av det ordinarie systemet för värdeminskningssavdrag. Den som begär skattereduktion ska lämna uppgifter i inkomstdeklarationen om underlaget för skattereduktionen. Om underlaget för skattereduktion helt eller delvis inte kan utnyttjas det första beskattningsåret, får det återstående underlaget utnyttjas det efterföljande beskattningsåret.

Ändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2022.

Företagarnas inställning

Den föreslagna skattereduktionen syftar till att ge företag incitament att tidigarelägga inköp och investeringar, för att minska de ekonomiska effekterna på näringslivet av covid-19-krisen.

I grunden anser Företagarna att den föreslagna skattereduktionen är välkommen, och instämmer i de flesta avvägningar som görs i promemorian. Emellertid vill vi uppmärksamma några problematiska aspekter.

Underlaget för hur regeringen har kommit fram till att skattereduktionen ska vara just 3,9 procent är oklart. Det är likaså oklart vilka antaganden som ligger bakom de beräkningar som redovisas (s. 48-50), utifrån databasen FRIDA, om hur många företag som kan förväntas redovisa underlag för skattereduktionen. Eftersom denna statistik är från 2018, tar den inte i beaktande hur olika branscher och företag har påverkats av covid-19-krisens effekter. Bedömningen i promemorian om att ca 205 000 företag kommer att göra investeringar som berättigar till skattereduktion, får därför ses som väldigt osäker. Förenklingsskäl talar för att välja 4 procent i stället för 3,9 som underlag för skattereduktionen.

För att överhuvudtaget kunna göra investeringar, krävs att företaget har en acceptabel nivå av likviditet. Många företag, i synnerhet mindre företag och företag i sektorer med generellt låga marginaler, kommer troligen ha mer pressade budgetar än normalt även under 2021. Dessa företag

kommer ha sämre möjligheter än vad beskrivs i promemorian att göra investeringar i anläggningstillgångar och dylikt. Företagarna vill därför se åtgärder från regeringens sida som kan öka företagets likviditet. Detta kan innefatta exempelvis sänkta arbetsgivaravgifter, som gjordes under mars-juni 2020, eller att investeraravdraget utökas, genom att fler företag kan vara mottagare och taket för avdraget höjs.

Det bör vidare beaktas att investeringar i inventarier normalt görs med syfte att avkastningen från användningen av dessa inventarier ska öka företagets marginaler. I ett läge där regleringar, restriktioner och marknadsutsikter är oförutsägbara för stora mängder företag, till stor del på grund av bristande förutsebarhet i de politiska besluten, är det inte osannolikt att investeringsviljan kommer att vara fortsatt lägre än normalt. Att inventarier som faller under definitionen av ”mindre värde”, liksom immateriella tillgångar, inte ska omfattas av skattereduktionen, är därför en stor brist ur små och medelstora företags synpunkt.

Företagarna noterar avslutningsvis att viss oklarhet råder i beskrivningen av reglerna vid *sale-and-lease-back*-transaktioner. I inledningen av stycket (s. 33) anges att sådana transaktioner inte ska ge rätt till skattereduktion, men i slutet av stycket anges att en leasegivare som hyr ut en inventarie genom ett finansiellt leasingavtal har rätt till skattereduktion. Det är oklart huruvida finansiella leasingavtal uppfyller kraven om bl.a. avskrivning som uppställs för skattereduktionen eller om det för dessa syften krävs ett operationellt leasingavtal. Regeringen bör i det fortsatta arbetet säkerställa att oklarheter inte föreligger på detta område på grund av bland annat skillnader i tolkning av gällande rätt mellan skatterätt och andra rättsområden.

Patrick Krassén
Skattepolitisk expert
Företagarna

Fredrik Östbom
Samhällspolitisk chef
Företagarna